第１回地域密着型サービス運営部会議事要旨

日 時  平成２７年９月１７日（木） 午前１０時～

場 所  豊明市保健センター ３階 講義室

１ あいさつ

２ 議題

議題１：「ニチイケアセンター鶴が沢」（認知症対応型共同生活介護（介護予防を含む）

事業所）の指定更新について

議題２：平成２７年度豊明市介護施設整備事業費補助金要綱（仮称）（案）制定について

３ 質疑応答

 議題１：

  質問：緑区におけるグループホーム利用者で豊明の被保険者がいれば、その人毎に

指定並びに指定更新を行いますか

  回答：行います

  質問：豊明市外のグループホーム利用者が豊明市内のグループホームに移った場合、

その市外のグループホームについて指定更新は行いませんか

  回答：行いません

  質問：緑区のグループホームに入居したい豊明市の被保険者から新たに相談が

     あった場合入居出来ますか

  回答：地域密着型サービスの趣旨により原則入居は出来ません。しかし市外のグルー

プホーム入居するに十分な理由と当該の市町村が了承すれば、部会に諮らせて

いただきます

  質問：豊明市内にグループホームはありますか、あれば何箇所ありますか

  回答：市内３箇所あります

  質問：緑区のグループホーム利用者でも、豊明市の給付として拠出しますか

  回答：出しています

議題２：

  質問：契約に関して、「一般競争入札としている」という記載がありますが、「指

名競争入札」ではいけませんか

回答：指名競争入札も可能であると理解しています

  質問：要綱（案）にある数値（補助の上限値）は県の要綱を考慮していますか

  回答：考慮しています

  質問：サービスの種類（事業の内容）によって数値（補助の上限値）は変わりま

     すか

  回答：変わります

４ 出席委員

５名（欠席なし）

 【問い合わせ先 豊明市役所 高齢者福祉課 介護保険係 ℡0562-92-1261】